
- ..: ;\ ,, ;10 11л ·1 , 4 "'\..·. ..... ~( 

f" l~J() 1',-~ 
_,, 

2026г. 

г. Москва 

Об участии ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в Международном конкурсе 

научно-технологических проектов «Большие вызовы» в 2025/2026 
учебном году по тематическому направлению «Транспортно­

логистические системы, морские, авиационные и беспилотные 

технологии» 

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и 

интереса к проектной, научно-исследовательской, инженерно-технической и 

изобретательской деятельности, а также популяризации научных знаний и 

достижений в рамках Международного конкурса научно-технологических проектов 

«Большие вызовы» в 2025/2026 учебном году (далее - Конкурс), проводимым 

Фондом «Талант и успех» и Образовательным центром «Взлёт» (далее -
Организаторы). 

приказываю: 

1. Организовать на базе ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ») с 

22 января по 1 марта 2026 года работу по консультированию проектных работ и их 
экспертизе по тематическому направлению «Транспортно-логистические системы, 

морские, авиационные и беспилотные технологии» Конкурса. 

2. Утвердить состав преподавателей-экспертов Конкурса (Приложение 1). 
3. Центру технологической поддержки образования НИУ «МЭИ» (Лукьянцев 

Д.С.) совместно с отделом профориентационной работы в организациях 

среднего общего образования (Чазов И.В.) обеспечить: 

• координацию работы преподавателей-экспертов НИУ «МЭИ» и 

взаимодействие структурных подразделений НИУ «МЭИ»; 

• работу по утверждению единых критериев оценки конкурсных работ 

совместно с командой Организаторов; 

• соблюдение установленных Положением Конкурса сроков и процедур 

проведения экспертизы, своевременную передачу результатов оценивания 

Организатору Конкурса; 

• взаимодействие с командой Организаторов Конкурса. 

4. Управлению общественнЬ1х связей (Морозова А.А.) совместно с Отделом 

профориентационной работы в организациях среднего общего образования и 

Центром технологической поддержки образования НИУ «МЭИ» организовать 

подготовку и размещение информационных материалов в средствах массовой 

информации, на интернет-портале НИУ «МЭИ» и в социальных сетях НИУ «МЭИ». 

5. Начальнику правового управления Беловой О.А. обеспечить правовую 

поддержку участия НИУ «МЭИ» в Конкурсе. 



6. Общую координацию участия НИУ «МЭИ» в Конкурсе поручить специалисту 

отдела профориентационной работы в организациях среднего общего образования 

Селимову Т.С. 

7. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой. 

Первый проректор В.Н.Замолодчиков 



№ 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Приложение 1 

к приказу от <~-!'~026 г. № с?(~ 
«06 участии ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в Международном конкурсе научно­
технологических проектов «Большие вызовы» в 2025/2026 учебном году по 

тематическому направлению «Транспортно-логистические системы, морские, 

авиационные и беспилотные технологии» 

Состав преподавателей-экспертов Конкурса 

ФИО Должность 

Анучин Павел Юрьевич ассистент каф. Радиотехнических систем 

Бошков Константин Евгеньевич лаборант каф. Радиотехнических систем 

Глухов Олег Вадимович ассистент каф. Радиотехнических систем 

Любченко Элина Михайловна ассистент каф. Радиотехнических систем 

Мартынов Антон Ильич ассистент каф. Радиотехнических систем 

Разорвин Андрей Дмитриевич ассистент каф. Радиотехнических систем 


